

連結計算書類<<IFRSにより作成>>

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 当年度 (2021年12月 31日現在) | 前年度 (ご参考) (2020年12月 31日現在) | 科目 | 当年度 (2021年12月 31日現在) | 前年度 (ご参考) (2020年12月 31日現在) |
|-----------------|----------------------------|-------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------------------------|
| 資産の部 | | | 負債の部 | | |
| 流動資産 | 123,485 | 141,567 | 流動負債 | 72,911 | 92,238 |
| 現金及び現金同等物 | 31,231 | 56,768 | 営業債務及びその他の債務 | 35,244 | 33,681 |
| 営業債権及びその他の債権 | 41,657 | 40,104 | 借入金 | 26,436 | 47,465 |
| 棚卸資産 | 47,150 | 42,304 | 未払法人所得税 | 2,530 | 2,851 |
| 未収法人所得税 | 189 | 180 | その他の金融負債 | 948 | 810 |
| その他の金融資産 | 1,257 | 407 | その他の流動負債 | 7,751 | 7,429 |
| その他の流動資産 | 1,999 | 1,800 | 非流動負債 | 22,754 | 20,023 |
| 非流動資産 | 91,723 | 83,345 | 長期借入金 | 7,824 | 5,459 |
| 有形固定資産 | 60,193 | 52,571 | その他の金融負債 | 3,225 | 3,655 |
| 無形資産 | 3,351 | 3,546 | 退職給付に係る負債 | 5,963 | 5,755 |
| その他の金融資産 | 15,212 | 14,795 | 引当金 | 1,162 | 1,088 |
| 持分法で会計処理されている投資 | 7,873 | 7,176 | その他の非流動負債 | 1,122 | 872 |
| その他の非流動資産 | 3,141 | 3,325 | 繰延税金負債 | 3,456 | 3,190 |
| 繰延税金資産 | 1,950 | 1,930 | 負債合計 | 95,666 | 112,261 |
| 資産合計 | 215,208 | 224,913 | 資本の部 | | |
| | | | 資本金 | 19,985 | 19,985 |
| | | | 資本剰余金 | 22,799 | 22,723 |
| | | | 自己株式 | △14,810 | △12,351 |
| | | | その他の資本の構成要素 | 5,355 | 2,888 |
| | | | 利益剰余金 | 84,235 | 77,730 |
| | | | 親会社の所有者に帰属する持分 | 117,565 | 110,976 |
| | | | 非支配持分 | 1,977 | 1,674 |
| | | | 資本合計 | 119,542 | 112,651 |
| | | | 負債及び資本合計 | 215,208 | 224,913 |

連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 (ご参考) |
|-------------------|--|--|
| | (自 2021 年 1 月 1 日 至 2021 年 12 月 31 日) | (自 2020 年 1 月 1 日 至 2020 年 12 月 31 日) |
| 売上収益 | 189,652 | 183,041 |
| 売上原価 | 120,121 | 115,469 |
| 売上総利益 | 69,531 | 67,572 |
| 販売費及び一般管理費 | 55,809 | 53,059 |
| 持分法による投資損益 (△は損失) | 416 | △914 |
| その他の収益 | 675 | 1,377 |
| その他の費用 | 802 | 4,293 |
| 営業利益 | 14,010 | 10,682 |
| 金融収益 | 592 | 523 |
| 金融費用 | 722 | 581 |
| 税引前利益 | 13,880 | 10,624 |
| 法人所得税費用 | 3,897 | 4,522 |
| 当期利益 | 9,983 | 6,102 |
| 当期利益の帰属 | | |
| 親会社所有者 | 9,763 | 7,425 |
| 非支配持分 | 220 | △1,323 |

売上総利益から事業利益への調整表

| | | |
|-------------------|--------|--------|
| 売上総利益 | 69,531 | 67,572 |
| 販売費及び一般管理費 | 55,809 | 53,059 |
| 持分法による投資損益 (△は損失) | 416 | △914 |
| 事業利益 (*) | 14,138 | 13,599 |

(*) 事業利益は売上総利益から販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた利益であり、IFRSで定義されている指標ではありませんが、当社の取締役会は事業利益に基づいて事業セグメントの業績を評価しており、当社の経常的な事業業績を測る指標として有用な情報であると考えられるため、自主的に開示しております。

「連結持分変動計算書」及び「連結計算書類の連結注記表」につきましては、法令及び定款の規定に基づき、当社ホームページ (URL <https://www.kagome.co.jp/company/ir/>) の株主総会のページに掲載しております。